
  D O D A T O K  č.3 

 

K VZN č.1/2013 

 

O určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a školských 

zariadení so sídlom na území obce Záriečie 

 

 

 Obec Záriečie na základe samostatnej pôsobnosti obce podľa Čl. 68 Ústavy Slovenskej 

republiky, podľa § 6 ods. 1, Zák.č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, § 6 ods. 12 písm.6/ Zák. č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve v spojení s § 19 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa 

určuje výška dotácie na dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia na rok 2016 

zriadených na území obce Záriečie. 

 

Článok č.3, odst.1/ mení výšku prílohy č. 1 tohto VZN  

 

 Výška finančných prostriedkov na mzdy, odvody a bežnú prevádzku 

 

Kategória školy a školského zariadenia 

 

Ročná výška dotácie na žiaka 

Materská škola ako súčasť ZŠ s MŠ v Záriečí 2 694,00 € 
Školská jedáleň ako súčasť ZŠ s MŠ v Záriečí 152,00 € 
Školský klub detí 506,00 € 
Správa školských objektov 127,00 € 

 

      

      Účinnosť  

 

 

Návrh  doplnku všeobecne záväzného nariadenia obce bol vyložený na úradnej tabuli 

16.10.2018 zvesený 3.11.2018. 

Dodatok všeobecne záväzného nariadenia obce bol schválený uznesením č. 53/2018 dňa 

13.12.2018, vyložený na úradnej tabuli 14.12.2018, zvesený 31.12.2018, platnosť má od 

1.1.2019.  

 

 

 

 

V Záriečí, 14.12.2018        Ing. Jozef Kollár 

          Starosta obce  

 


